
cs
v:

 B
O

A2
01

80
73

00
21

30/07/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 146

24578

ORDEN ECD/1257/2018, de 28 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de finan-
ciación del programa “Abierto por vacaciones”, correspondiente al período vacacional 
de verano y septiembre, en los centros públicos de Educación Especial y en los cen-
tros públicos que impartan Educación Infantil y Primaria que escolaricen alumnado 
con necesidades educativas especiales para el curso 2017-2018.

Mediante Orden ECD/1896/2017, de 17 de noviembre, publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 229, de 29 de noviembre, se regula la financiación del programa “Abierto por 
Vacaciones” en los centros públicos de educación especial y en los centros públicos que im-
partan Educación Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesidades educativas 
especiales para el curso 2017-2018.

Atendiendo a lo establecido en el apartado noveno de la convocatoria, mediante Resolu-
ción del Director General de Innovación, Equidad y Participación se dictó con fecha 12 de 
marzo de 2018 propuesta de resolución provisional del procedimiento, habilitando un plazo de 
cinco días naturales desde el siguiente al de la publicación, para que los interesados pudiesen 
presentar las alegaciones que considerasen oportunas.

De conformidad dicho apartado, finalizado el plazo de alegaciones, se reunirá, si procede, 
la Comisión de Valoración, al objeto de examinar las alegaciones y subsanaciones presen-
tadas en plazo. Seguidamente, el órgano instructor formulará propuesta de resolución defini-
tiva, en la que se hará constar las solicitudes autorizadas con indicación de las cuantías 
máximas y las solicitudes excluidas, con indicación expresa de la causa que motiva su exclu-
sión.

Igualmente, y atendiendo a lo recogido en el apartado décimo de la convocatoria, eva-
cuados los trámites anteriores, la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, resolverá me-
diante orden la convocatoria que contendrá, en relaciones separadas, las solicitudes autori-
zadas con indicación de las cuantías máximas y las solicitudes excluidas con indicación 
expresa de la causa que motiva su exclusión. La citada orden será publicada en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, y en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del 
Gobierno de Aragón http://www.educaragon.org.

Atendiendo a lo anterior, mediante resolución del Director General de Innovación, Equidad 
y Participación se dictó con fecha 28 de junio de 2018 propuesta de resolución definitiva, con 
las solicitudes autorizadas que figuran como anexo I a esta resolución, y la relación de centros 
excluidos, con indicación de su causa de exclusión, que figuran como anexo II.

Consta en el expediente que se han atendido las pautas de valoración recogidos en el 
apartado octavo de la convocatoria, y se ha seguido el procedimiento establecido en ella.

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos, dando cumplimiento a 
la convocatoria, y a propuesta del Director General de Innovación, Equidad y Participación, 
resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de solicitudes autorizadas de la convocatoria de financia-
ción del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al período vacacional de verano 
y septiembre, en los centros públicos de educación especial y en los centros públicos que 
impartan Educación Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesidades educativas 
especiales para el curso 2017-2018, que figura como anexo I a esta orden, con indicación de 
las cuantías máximas, y la relación de solicitudes excluidas, con indicación expresa de la 
causa que motiva su exclusión, que figura como anexo II.

Segundo.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la 
página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, 
www.educaragon.org.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-adminis-
trativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime 
oportuno deducir.

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

80
73

00
21

30/07/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 146

24579

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 28 de junio de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

80
73

00
21

30/07/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 146

24580

 

  

 
 

ANEXO I: CENTROS AUTORIZADOS 
 

 CENTROS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN ESPECIAL 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTÍA 
CEE LA ALEGRÍA MONZÓN HUESCA 21885,20 € 
CEE GLORIA FUERTES ANDORRA TERUEL  18105 € 
CEE LA ARBOLEDA TERUEL TERUEL 11252,70 € 
CEE LA ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA 91958,53 € 
CEE JEAN PIAGET ZARAGOZA ZARAGOZA 93865,50 € 

 
CENTROS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 

 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTÍA 

CEIP PEDRO J. RUBIO HUESCA HUESCA 4230 € 

CEIP MONTECORONA  SABIÑÁNIGO HUESCA 6300 € 

CEIP EMILIO DÍAZ ALCAÑIZ TERUEL 1450 € 

CEIP BENEDICTO XIII ILLUECA ZARAGOZA 675 € 

CEIP GIL TARÍN MUELA, LA ZARAGOZA 840 € 

CEIP RAMÓN Y CAJAL PINA DE EBRO ZARAGOZA 1890 € 

CEIP DANIEL FEDERÍO SÁSTAGO ZARAGOZA 1877,85 € 

CEIP OCTAVUS UTEBO ZARAGOZA 2310,98 € 

CEIP AGUSTINA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 2380 € 

CEIP CÁNDIDO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA 1890 € 

CEIP CATALINA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 2380 € 

CEIP CÉSAR AUGUSTO ZARAGOZA ZARAGOZA 2380 € 

CEIP EL ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA 1972 € 

CEIP GASCÓN Y MARÍN ZARAGOZA ZARAGOZA 1601,60 € 

CEIP GUILLERMO FATÁS ZARAGOZA ZARAGOZA 2030 € 

CEIP HERMANOS MARX ZARAGOZA ZARAGOZA 4060 € 

CEIP JERÓNIMO ZURITA Y CASTRO ZARAGOZA ZARAGOZA 2380 € 

CEIP JOSÉ ANTONIO LABORDETA ZARAGOZA ZARAGOZA 490 € 

CEIP JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA 2030 € 

CEIP LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA 2380 € 

CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 2380 € 

CEIP MIRAFLORES ZARAGOZA ZARAGOZA 2030 € 

CEIP MIRALBUENO ZARAGOZA ZARAGOZA 840 € 

CEIP MONSALUD ZARAGOZA ZARAGOZA 2030 € 

CEIP RAMÓN SAINZ DE VARANDA ZARAGOZA ZARAGOZA 2030 € 

CEIP RECARTE Y ORNAT ZARAGOZA ZARAGOZA 2030 € 

CEIP ROSALES DEL CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA 4060 € 

CEIP VADORREY – LES ALLÉES ZARAGOZA ZARAGOZA 2380 € 

CEIP ODÓN DE BUEN ZUERA ZARAGOZA 3740 € 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
73

00
21

30/07/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 146

24581

 
 
 

ANEXO II: CENTROS EXCLUIDOS 
 

CENTROS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CAUSA 
CRA CAMPO DE BELLO BELLO TERUEL No cumple los requisitos de la convocatoria 

CEIP RICARDO MALLÉN  CALAMOCHA TERUEL No cumple los requisitos de la convocatoria 

CEIP JERÓNIMO BLANCAS ZARAGOZA ZARAGOZA No cumple los requisitos de la convocatoria 
 
                                                                                                                             


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1247/2018, de 5 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión, en régimen de mínimis, de subvenciones para la adaptación de la ganadería extensiva a los retos ambientales y a los desafíos socioterritoriales.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de 18 de julio de 2018, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Sanidad del Gobierno de Aragón, por el que se da publicidad a los ceses de personal eventual adscrito al Departamento de Sanidad.
	ORDEN SAN/1248/2018, de 18 de julio, por la que se nombra Jefe de Gabinete del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Sanidad a D. José Miguel Salas Cabrerizo. 
	ORDEN SAN/1249/2018, de 18 de julio, por la que se nombra Titular de la Secretaría Particular del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Sanidad a D. Domingo Rillo Alcaine.
	ORDEN SAN/1250/2018, de 18 de julio, por la que se nombra Conductor de Vehículos de Altos Cargos del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Sanidad a D. Gonzalo Sebastián Recio. 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra funcionaria en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escal

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se determina la fecha a partir de la cuál deberán publicarse las listas de aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos de ingreso y a

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 14 de juni
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 14 de juni
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador laboral indefinido para el año 2018.
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad para el añ
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la composición de las comisiones de selección que han de resolver los concursos a plazas de ayudantes, profesores, ayudantes doctores y

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2018, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se declara desierto el puesto de trabajo de Técnico Superior con destino en Bruselas, convocado por Resolución de 4 de junio de 2018, para su provisión mediante el s



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1251/2018, de 21 de junio, por la que se aprueba el gasto y los módulos de distribución para subvencionar a los Ayuntamientos por la atención de los gastos de funcionamiento de los Juzgados de Paz en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN PRE/1252/2018, de 28 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio marco de cooperación educativa suscrito entre la Universidad Politécnica de Madrid y Consorcio Aeropuerto de Teruel.
	ORDEN PRE/1253/2018, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión por el que el Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente encomienda al Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentar
	ORDEN PRE/1254/2018, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Administración General del Estado, a través del Ministerio de Economía, Industria y Competitividad (Dirección General de Industria y de la Pequeña y Mediana Em

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1255/2018, de 4 de julio, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de línea eléctrica aérea “SET Valdenavarro - Ampliación SET Rabosera” a 220 KV, ubicada en Sierra de Luna, Las Pedrosas y Luna, promovido por la 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1256/2018, de 6 de junio, por la que se convoca el proceso de admisión de alumnos de los niveles Básico, Intermedio B1 e Intermedio B2 del programa de inglés a distancia That´s English!, para el curso académico 2018/2019 en las Escuelas Oficiale
	ORDEN ECD/1257/2018, de 28 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por vacaciones”, correspondiente al período vacacional de verano y septiembre, en los centros públicos de Educación Especial y en los centros
	ORDEN ECD/1258/2018, de 3 de julio, por la que se resuelve la convocatoria a los centros educativos sostenidos con fondos públicos de niveles no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para solicitar auxiliares de conversación en lengua extranje
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2018, del Secretario General Técnico de Educación, Cultura y Deporte, por la que se resuelven los recursos de reposición formulados contra la Orden ECD/1286/2017, de 1 de septiembre, que resuelve la convocatoria de becas que f
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2018, del Secretario General Técnico de Educación, Cultura y Deporte, por la que se resuelven recursos de reposición formulados contra la Orden ECD/1302/2017, de 1 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayuda

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el proyecto de parque eólico “San Pedro de Alacón”, en los términos municipal
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada del Plan General de Ordenación Urbana de Ejea de los Caba



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Autónoma de Aragó

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de Servicio de Limpieza del Complejo Deportivo Municipal Palafox.




